
UCHWAŁA NR XLVI/400/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 559) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 
6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych  
i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po ustaleniu, że zachodzą przesłanki 
określone w ustawie o pomocy społecznej do ich udzielenia.  

§ 2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, którą ponosi 
świadczeniobiorca   uzależniona jest od wysokości dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą 
bądź osobę  w rodzinie. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

2. W przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

§ 4. Kosz 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych wynosi 35,00 zł. 

§ 5. Kosz 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 80,00 zł. 

§ 6. Dla świadczeniobiorców, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustala się zasady odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wg poniższej tabeli: 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bobolicach 

 
 

Franciszek Henryk Łobocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E5AE368-AEA5-478D-ACA5-756F15BA811B. Podpisany Strona 1



 
Wysokość odpłatności liczona w %                 od 
kosztu 1 godz. usługi  

Lp. Dochód na osobę wg normatywnego 
wskaźnika określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej Osoba samotna  Osoba w rodzinie  

1 Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2 Powyżej 100% do 200%    12 24 
3 Powyżej 200% do 250%  25  50 
4 Powyżej 250% do 300%  35  70  
5 Powyżej 300% do 330%  50  100 
6 Powyżej 330%  100 100 

§ 7. Ustala się miesięczny okres rozliczeniowy za korzystanie z usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana na jej wniosek lub na wniosek 
pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie zwolniona na czas określony lub nieokreślony 
z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Świadczeniobiorca lub osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może zostać częściowo zwolniony 
z odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na czas określony lub nieokreślony, jeżeli 
występuje co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

1) poniesienie przez świadczeniobiorcę strat w wyniku zdarzenia losowego; 

2) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej lub 
ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo - wychowawczej, leczniczo - rehabilitacyjnej, opiekuńczo – leczniczej 
lub pielęgnacyjno – opiekuńczej; 

4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

5) ponoszenie stałych i niezbędnych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, 
związanych z: a. potrzebami mieszkaniowymi, b. leczeniem, rehabilitacją, zakupem leków, artykułów 
higienicznych lub pielęgnacyjnych. 

3. Świadczeniobiorca lub osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może zostać całkowicie zwolniony 
z odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony lub nieokreślony, jeżeli występuje więcej niż jedna 
przesłanka określona w ust. 2. 

4. W sytuacjach określonych w ust. 2 i 3 należy dołączyć odpowiednie dokumenty potwierdzające okoliczności 
podane we wniosku i zasadność zwolnienia częściowego lub całkowitego z odpłatności. 

5. Zwolnienie o którym mowa w par. 8 ust. 1 nie może przekraczać 6 miesięcy. 

6. Osoby objęte pomocą w ramach Programu ,,Opieka 75+”, których dochód nie przekracza 250% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwolnione są 
z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 9. Traci moc Uchwała nr XVIII/165/20 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 5 czerwca 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bobolicach oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania ze zmianami. 

§ 10. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E5AE368-AEA5-478D-ACA5-756F15BA811B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5
	Paragraf 8 Ustęp 6

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


